=y

“| GOBIERNO -\ s F. (-
i ,

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO

CVE-2023-6240  Resolucion disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
Acuerdo suscrito, con fecha 29 de mayo de 2023, por la Comision Ne-
gociadora del Convenio Colectivo del personal docente e investigador
contratado laboral de la Universidad de Cantabria, para la modifica-
cion de los articulos 11, 23 y 33 y el anexo II del mismo.

Cédigo 39003392012009.

Visto el Acuerdo suscrito, con fecha 29 de mayo de 2023, por la Comision Negociadora del
Convenio Colectivo del personal docente e investigador contratado laboral de la Universidad
de Cantabria, integrada por las personas designadas en representacion de la Universidad de
Cantabria y el Comité de empresa en representacion de las personas trabajadoras afectadas,
para la modificacidon de los articulos 11, 23 y 33 y el anexo II del mismo; y de conformidad
con el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los articulos 2 y 8 del Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depodsito de los Acuerdos y Convenios
Colectivos de Trabajo; y, en relacidn con lo sefialado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de
agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracion del Estado a la Comunidad
Auténoma de Cantabria y Decreto 88/1996, de 3 de septiembre, sobre asuncidon de funciones
y servicios transferidos, asi como en el Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganizacion de
las Consejerias de la Administracion de la Comunidad Autéonoma de Cantabria y el Decreto
209/2019, de 13 de noviembre, por el que se aprueba la Estructura Organica de la Consejeria
de Empleo y Politicas Sociales,

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripcidn en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como proceder a su depdsito.

2.- Disponer la publicacion de la presente Resolucidén en el Boletin Oficial de Cantabria, asi
como el texto del Acuerdo.

Santander, 28 de junio de 2023.
El director general de Trabajo,
Gustavo Garcia Garcia.

CVE-2023-6240

Pag. 21762 boc.cantabria.es 1/4




& | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

ANO JUBILAR
LEBANIEGO
2023

>0UC

Universidad de Cantabria

La Comision Negociadora del I Convenio Colectivo de PDI Laboral de la Universidad de Cantabria,
(B.O.C. de 13 de agosto de 2009 y 11 de septiembre de 2020) en la reunidén del dia XX-XX-2023,
acordaron introducir las siguientes modificaciones en el texto del mismo:

Articulo 11. Modalidades contractuales
. Ayudantes.
. Profesores Ayudantes Doctores.
. Profesores Contratados Doctores.

. Profesores Contratados Doctores en plazas vinculadas

1
2
3
4
5. Profesores Permanentes Laborales.
6. Profesores Asociados.

7. Profesores Asociados del ambito sanitario

8. Profesores Asociados Doctores del ambito sanitario
9. Profesores Visitantes.

10. Profesores Eméritos.

Articulo 23. Retribuciones Basicas y complementos
(..0)
Retribuciones complementarias:
1. Complemento de productividad por tramo docente:

Es aplicable al profesor contratado doctor y al profesor permanente laboral con dedicacion a tiempo completo,
en atencion a la calidad de la actividad docente realizada en la Universidad de Cantabria durante cada periodo
de 5 afios, en régimen de dedicacion a tiempo completo o en periodo equivalente, si ha prestado servicios en
régimen de dedicacion a tiempo parcial, a contar desde el inicio de su contratacién por la Universidad de
Cantabria. Su cuantia sera igual a la reconocida para los Profesores Titulares de Universidad

2. Complemento de productividad por tramo de investigacion:

Aplicable al profesor contratado doctor y al profesor permanente laboral con dedicacion a tiempo completo en
atencion a la calidad de la actividad investigadora realizada durante cada periodo de 6 afios, desde el inicio de
la misma. Su cuantia serd igual a la reconocida para los Profesores Titulares de Universidad

Los criterios de valoracion para conseguir ambos tramos seran idénticos a los del PDI funcionario.
(D)

Articulo 33. Del Comité de Empresa

)

2. La carga docente maxima de cada miembro del comité se vera reducida en la proporciéon que dicho crédito
de horas represente respecto a la jornada de trabajo mensual de un profesor contratado doctor y/o un profesor
permanente laboral.

()

CVE-2023-6240

Pag. 21763 boc.cantabria.es 2/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

50 Uc ~O—+ AFO JUBILAR
LEBANIEGO

Universidad de Cantabria 2023

ANEXO II - RETRIBUCIONES BRUTAS PERSONAL DOCENTE CONTRATADO EN LA UC

RETRIBUCIONES DEL PROFESORADO DOCENTE E INVESTIGADOR CONTRATADO EN LA UC ARIO 2023 (*)

Inaremanta dol 250 o smunde smbo Loy FUBEE, do 30 de diniombre, do Proospusrim Gonaralor delDevadmpar s ol #fn 2033 (000 do 2 ds disiombes)

Convesio P.OL Laboral 2009 LC. 13 de agosto]

I Retribucién mensual I Paga extraordinaria
[12 Pagas] [2pagas)
Profesor Contratado Doctor 2 766,33 2 273.67)
Profesor Contratado Doctor Vinculado TC 2 27367
Prafesor Contratade Doctor Vinculado TP SE' '@‘
Profesor Permanente Laboral 1273,5?'. 371512
Profesor Ayudante Doctor 19639,20] 27.563 5
Lou 1.% 20428 5
LOU [con DEAN"ICT) 1528,33 214058
Profesor Asociado 6 h 769,63] 63,63 10.777 62
Profesor Azociado 5 h E4T51] 15 598254
Prafesor Asociado 4 h 513,23 513,23 785,22
Profesor Asociado 3 h 354,55

Profesor Asociado Doctor Sanitario 3 h

Betribucion mensual

(12 pagas) (2 pagas)
Trienio 43,59 30,67
6h 21.48] 13,26
Sh 7,30 .05
4h 4,32 8,84|
h 0,74 6,63
Tramo Docente | 139,79 139,79 1957.0
Tramo In igador | 139,73 1677.4
=Patal. & de las retribuo) indicadas, los Agudantes que acoedan al doctorado a través de un master oficial deberdn estar en posesicn del tiwo de mister y screditar haber sido admitidos
al petiodo dor del d dof Sgnacian de di titula de tesis).
-Patap i das, el . d 'ymsl&wmodemmno{&mseeﬁmen[‘].9660lon\aéems@mumhwmeraﬁoamauumnm;
sivas, L3 situsciin £alarial 4 4 de vigencls del cantrat n 5
* Emirios o i sera 2t do 1n difevemel o ‘ que petci - e sui 1 pensidn que p
- Cargos smicos. L idn que percibe o pe | d por cargo & Slami que la que perciben los ananos por dichs pro.
Comité de Empresa
Enrique Alonso Diaz Ernesto Anabitane Cano Ara M* Marchdn Fernindes lavier Afibarro Rodrigues Ruth Villakén Mokina Macarena Garcia-Avelo Fermdnder-Cueto
GERENTE Vicerrector 0.4, y Proksonado Jeks Seccidn POI et oo =

CVE-2023-6240

Pag. 21764 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

AHNO JUBILAR
LEBANIEGO
2023

>0OUC

Universidad de Cantabria

La efectividad de este acuerdo queda supeditada a su autorizacion y registro por la Direccion
General de Trabajo del Gobierno de Cantabria.

Por parte de la Universidad de Cantabria

EL VICERRECTOR DE EL GERENTE LA DIRECTORA DEL AREA
ORDENACION ACADEMICA DE PROFESORADO
Y PROFESORADO
Ernesto Anabitarte Cano Enrique Alonso Diaz Marta Zorrilla Pantaledn

Por parte de las Centrales Sindicales

UGT CC. 00 CSIF
Carlos Torre Ferrero Ruth Villalén Molina Fco. Javier Balbas Garcia
2023/6240

CVE-2023-6240

Pag. 21765 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6214	Decreto 229/2023, de 28 de junio, de corrección de errores a la Resolución 2130/2023, de 22 de junio, de delegaciones de Alcaldía en Concejales de la Corporación. Expediente SEC/532/2023.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-6212	Resolución de Alcaldía 193/2023, de 28 de junio de 2023, de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y de las delegaciones efectuadas a favor de la misma.
	CVE-2023-6213	Resolución de Alcaldía 194/2023, de 28 de junio de 2023, por la que se aprueba definitivamente el expediente de determinación del miembro de la Corporación que desempeñará su cargo con dedicación exclusiva.
	CVE-2023-6215	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de reconocimiento de dedicaciones exclusivas a miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-6250	Decreto de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-6208	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo. Expediente 58/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6221	Decreto de Alcaldía de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6277	Resolución de nombramiento de personal eventual, con funciones de Gabinete de Prensa. Expediente 919/2023.
	CVE-2023-6280	Decreto de Alcaldía número 786, de 27 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde, designación de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegaciones realizadas. Expediente 919/2023.
	CVE-2023-6285	Decreto de Alcaldía número 787, de 27 de junio de 2023, delegaciones de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 919/2023.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6211	Resolución de Alcaldía de 21 de junio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde.
	CVE-2023-6218	Resolución de Alcaldía de delegación de competencias.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-6235	Corrección de error en el Decreto de creación de la Junta de Gobierno Local y nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 2023/1234.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6225	Resolución 3254/2023, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local, tenientes de alcalde y delegación de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 2023/6847K.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-6220	Decreto de Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6242	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 489/2023.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-6288	Resolución por la que se nombra a los miembros de la Junta de Gobierno y atribuciones que se les confieren.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6057	Resolución por la que se da cumplimiento al Acuerdo de Consejo de Gobierno de 11 de junio de 2023.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-6240	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito, con fecha 29 de mayo de 2023, por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del personal docente e investigador contratado laboral de la Universida

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-6228	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6229	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6230	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6231	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-6161	Acuerdos y resoluciones de organización del Ayuntamiento.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-6283	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de determinación de cargos de la Corporación que se desempeñarán en régimen de dedicación parcial, fijación de sus retribuciones y de la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6278	Acuerdo de determinación de cargos de la Corporación en régimen de dedicación exclusiva y fijación de sus retribuciones. Expediente 919/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2023-6219	Anuncio de aprovechamiento de lote de pino insigne en el monte Rodil y Bustantigua, número 350, perteneciente a las Juntas Vecinales de Riovaldeiguña y Las Fraguas, en el término municipal de Arenas de Iguña.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-6232	Resolución de 28 de junio de 2023, sobre la cumplimentación del documento contable Anexo de Seguimiento de Fondos Unión Europea.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-6241	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 126, de 30 de junio de 2023, de Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-6216	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-6227	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-6233	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2023-6234	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-6236	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2023-6226	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-6224	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-6223	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2023-6209	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6238	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal por el concepto Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis
	CVE-2023-6239	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6243	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 493/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6237	Resolución de 26 de junio de 2023, por la que se resuelve la concesión de subvenciones destinadas a financiar los gastos corrientes de Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6177	Resolución de ampliación de plazo de presentación de solicitudes de la Orden IND/30/2023, de 3 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9359	Información pública de solicitud de autorización para instalación de centro ecuestre en Ruiseñada. Término municipal de Comillas. Expediente 313858.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6178	Concesión de licencia de primera ocupación para demolición parcial y legalización de ampliación de nave en calle La Cerrada, 32 de Maliaño. Expediente LIC/200/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6196	Información pública de expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada y piscina en parcela 151, polígono 38, en Boo. Expediente 2022/5795.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6291	Resolución de 3 de julio de 2023, de solicitud de prórroga formulada por el Ayuntamiento de Torrelavega, respecto de la Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 3 de enero de 2023 (reducción del hora

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-6207	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Gobierno, de 15 de junio de 2023, por el que se autoriza la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias de Máster Universitario en Hist




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-05T08:16:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




